MUNICIPIO DE SAO GONCALO

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SAO GONCALO

RIO DE JANEIRO
28.636.579/0001-00

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2021

Cédigo

| Descricao

Subelemento |

Elemento

Modalidade

Grupo

Categoria

ORGAO RESUMO GERAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

30000000000
31000000000
31900000000
31900100000
31900300000
31900400000
31900500000
31901100000
31901300000
31901301000
31901303000
31909200000
31909400000
31909600000
31910000000
31911300000
31911302000
32000000000
32900000000
32902200000
32909300000
33000000000
33500000000
33504300000
33900000000
33900800000
33901400000
33901800000
33901900000
33902000000
33903000000
33903100000
33903200000
33903300000
33903400000
33903500000
33903600000
33903900000
33904700000
33904900000

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OBRIGACOES PATRONALIS - INSS
OBRIGACOES PATRONAIS - FGTS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO
APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS - IPASG
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICACOES DIRETAS
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
SUBVENCOES SOCIAIS
SUBVENCOES SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
AUXILIO-FARDAMENTO
AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZACAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO-TRANSPORTE

35.653.648,00
2.304.000,00

52.941.384,00

165.215.000,00
25.600.000,00
1.211.000,00
247.767,00
560.518.572,00
37.957.648,00

525.000,00
906.830,00
468.000,00

52.941.384,00

2.029.000,00
1.100,00

16.318.793,00

117.076,00
398.076,00
46.153,00
320.000,00
46.153,00
54.104.796,00
94.750,00
600.478,00
183.272,00
120.036,00
1.097.153,00
15.623.403,00
294.727.089,00
11.546.053,00
16.469.379,00

792.649.817,00

52.941.384,00

2.030.100,00

16.318.793,00

427.950.166,00

845.591.201,00

2.030.100,00

500.079.975,00

1.347.701.276,00

E&L Contabilidade Publica Eletrénica [S]

E&L Produgées de Software LTD4




MUNICIPIO DE SAO GONCALO

CONSOLIDADO - MUNICIPIO DE SAO GONCALO
RIO DE JANEIRO

28.636.579/0001-00

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2021

Cédigo | Descricao Subelemento| Elemento Modalidade Grupo Categoria
ORGAO RESUMO GERAL

UNIDADE ORCAMENTARIA

33909100000 SENTENCAS JUDICIAIS 28.703.223,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.684.026,00

33909300000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 69.050,00

33910000000 APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS 55.811.016,00

33919700000 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 55.811.016,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 100.190.718,00
44000000000 INVESTIMENTOS 29.100.718,00
44900000000 APLICACOES DIRETAS 29.100.718,00

44903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 24.150,00

44905100000 OBRAS E INSTALAGOES 19.057.858,00

44905200000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.617.408,00

44906100000 AQUISICAO DE IMOVEIS 151.302,00

44909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 50.000,00

44909300000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.200.000,00

45000000000 INVERSOES FINANCEIRAS 2.000,00
45900000000 APLICACOES DIRETAS 2.000,00

45906100000 AQUISICAO DE IMOVEIS 2.000,00

46000000000 AMORTIZAGAO DE DiVIDA 71.088.000,00
46900000000 APLICACOES DIRETAS 28.468.000,00

46907100000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 15.741.000,00

46907700000 PRINCIPAL CORRIGIDO DA DIVIDA CONTR. REFINANCIADO 10.176.000,00

46909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.550.000,00

46909300000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.000,00

46910000000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL 42.620.000,00

46917100000 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-ORCAMENTARIO 42.620.000,00

90000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.882.350,00
99000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.882.350,00
99990000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.882.350,00

99999900000 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.882.350,00

99999999000 RESERVA DE CONTINGENCIA 6.882.350,00

Total Unidade Or¢camentaria:

1.454.774.344,00

Total Orgio:

1.454.774.344,00

Total Intra-Or¢camentario

151.372.400,00

Total Liquido:

1.303.401.944,00

E&L Contabilidade Publica Eletrénica [S]

E&L Produgées de Software LTD4




